30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. s-au 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 175.

Brașov, Miercuri 11 (23) August.

1899.

Nu ne trebuie pețitorii!

Nu scim, cum se ne explicăm și ce însemnătate ar merita să dăm svircolirilor adversarilor noștri, cari neputând după atâtea încercări să ne omóre naționalicesce prin forță și volnicia, par' a voi acum să ne omóre cu „dragostea“.

ér în gimnaziul superior (cl. V.—VIII.) de fl. 20 pe an. — Cei înmatriculați pentru prima dată plătesc odată pentru tot-deauna o taxă de primire de 4 fl. — Școlarii neromâni plătesc didactrul și taxa de primire duplu

Taxa de testimoniu și de anuar e de fl. 1.50, ér taxa da bibliotecă 30, resp. 50 cr.

Brașov, în 10 (22) August 1899.

Direcțiunea școlilor medii gr. or. române din Brașov.

Virgil Onițiu,
director.

Intîmpinare.

Am făcut amintire eri, că la corespondența publicată în Nr. 167 al fôiei noastre relativ la adunarea despărțământului XIV diu Clușiu al „Asociațiunii” ni-a trimis o întîmpinare și d-l Vasiliu Indre, avocat în Clușiu și directorul acestui despărțământ.